
Rekodifikace 
  
Dne 12. dubna 2011 se  v přednáškovém sále společnosti Pražská energetika, a.s. konal 
workshop k velké rekodifikaci, pořádaný Unií podnikových právníků ČR pod záštitou 
Ministerstva spravedlnosti ČR a ve spolupráci s advokátní kanceláří PRK Partners. 
 
Téma znělo : Nový občanský zákoník a zákon o obchodních korporacích – 
s důrazem na právní postavení a zájmy podnikatelských subjektů. 
 
Zastoupení přednášejících bylo skutečně reprezentativní. 
  
Úvodního slova se ujali JUDr. František Korbel, Ph.D., náměstek ministra spravedlnosti a 
JUDr. Marie Brejchová, LL.M., prezidentka Unie podnikových právníků ČR.  
 
Následovalo vystoupení prof. JUDr. Dr. Karla Eliáše, hlavního zpracovatele návrhu nového 
občanského zákoníku. 
Další příspěvek zazněl od doc. JUDr. Bohumila Havla, Ph.D., který je stěžejním autorem  
návrhu zákona o obchodních korporacích. 
Oba přednášející provedli posluchače zejména filosofií a koncepcí chystaných změn. 
 
Poté JUDr. Filip Melzer, Ph.D., náměstek ministra spravedlnosti, JUDr. Milan Hulmák, 
Ph.D., vedoucí oddělení občanského práva hmotného, oba členové rekodifikační komise, 
upozornili na navrhované  změny v ochraně vlastnictví a jiných věcných práv, v oblasti 
obecné úpravy závazkových vztahů a náhrady škod. 
 
Stává se již tradicí, že s příspěvkem na seminářích vystoupí i někdo ze členů UPP ČR. 
U příležitosti tématu rekodifikace nešlo opomenout chystaný návrat principu superficies 
solo cedit do soukromého práva, a toto téma bylo jako stvořené pro JUDr. Danielu 
Šustrovou, vedoucí kanceláře Katastrálního úřadu hl.m. Prahy. 
 
Do programu přispěl svým vystoupením i partner PRK Mgr. Robert Němec, LL.M., který 
se zaměřil na chystanou úpravu oblasti zajištění závazků a JUDr. Martin Kříž, který celý 
seminář moderoval . 
 
Účastníci velice ocenili vysokou odbornou úroveň jednotlivých příspěvků, ale i bezchybné 
organizační zabezpečení workshopu. Přednášející pak s uznáním kvitovali velkou účast, 
vytrvalost a zájem posluchačů o zákony, které ještě nebyly ani přijaty. 
 
 
 
 


